rencontre, prisonnier du captai de Buch , n'a fait que soutenir les

droits de Charles V, et qu'il a bien agi en cela. Ce qui est encore

plus marquant, le Saint-Père loue les exploits de Du Guesclin en

France, exploits qui étaient dirigés contre les Ang-lais, et il se

réjouit de ses victoires ^ Ainsi l'opinion publique était déjà devenue

si favorable au roi de France que le Pape même qui, plus qu'aucun

autre devait se tenir dans une stricte et impartiale neutralité, se

de manibus illoriim qui ipsum detinent, per génies Galicorum recuperari possit, dic-

tum castruni... officialibus et gentibiis dicti episcopi restituere velis... Dat. Avinione

xviii kaL Januarii an I ». Le château d'Isle, près Limoges, qui appartenait à

l'évêque, était occupé par Marot Audebert au nom du prince de Galles; il fut rendu

aux Français et à Tévcque, le 2 mai L372. Marot reçut 2000 francs d'or. Cf. Archives

hist. du Limousin, t. III : Choix de documents hist. sur le Limousin, par A. Lep.oux

(1891),p. 31-'i.

I. Ibid., fol. 3S, ad an. 1371, Maii 1 : « Dil. fdio nob. viro Bertrando de Guesclino,

duciMoline,conestabulo Francie, salutem,etc. Sinceritatis tue precelsa devotio,cujus

magnificis operibus partes galicane jugiter honorantur, seniper ante nostre mentis

oculos clara constitit, que quidem opéra, dum sic honorifica et utilissima contempla-

mur, felicem tuum statum plenis merito desideramus alTectibus, letantes et exultantes

in Domino, cum de te nobis prospéra nunciantur. Quare devotas apud Deum preces

clTundimus ut te nostrum et Rom. ecclesie devotissimum filium in habundantia ad-

augeat et de bono in melius tue gratie plenitudine prosequatur. Sane dudum, prout

circunspectio tua bene novit, dil. iU. nob. vir Rogerius de Belloforti, germanus nos-

ter, dum pro defensione jurium car. in Christo fdii nostri Karoli régis Francorum illus-

tris se vii'iliter opponeret, in adversariorum manus incidit, ipsumquc ad dil. filii nob.

viri Johannis de Grely captalis de Buch privatam custodiani bellicuseventus adduxit;

et licet de liberatione dicti gcrmani nostri cum dicto captali sepius actum fuerit,

tamen idem captalis pro redeniptione ipsa infinitas nitens extorquere pecunias, pred.

germanum nostrum ad redemptionem certam adhuc ponere noluit, et adhuc ipsum

gcrmanum nostrum ipsius captalis tenet carcer inclusum, et speramus tuo auxilio

mediante eum posse absolvi a vinculis et restitui pristine libertati. Ideoque tuam
magnificentiam... rogamus... quatenus, quantum in te fuerit... quemdam Walterum
[i.e. Fitz-Walter] presionarium tuum pro liberatione pred. germani nostri concedere